PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Corregedoria Regional

PORTARIA 23/2021/SCR - Manaus, 3 de março de 2021

Designa o MM. Juiz do Trabalho Substituto André Luiz Marques Cunha
Junior para atuar em Processo em trâmite na 10  VTM.a

A CORREGEDORA REGIONAL DO E. TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, Desembargadora do Trabalho MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO o Ofício 89/2021/10VTM, por meio do qual a MM. Juíza do Trabalho Maria
de Lourdes Guedes Montenegro, Titular da 10  VTM, solicita a designação de Magistrado para atuar noa

Processo 0000464-07.2016.5.11.0010, tendo em vista a declaração de impedimentos/suspeições simultâneos
da MM. Juíza Titular daquela VT e do MM. Juiz do Trabalho Substituto João Alves de Almeida Neto,
Auxiliar da 10  VTM, além do afastamento do MM. Juiz do Trabalho Substituto Cristiano Fraga, designadoa

para atuar no feito por meio da Portaria 238/2020/SCR, por motivo de férias regulamentares até 23-3-2021;
CONSIDERANDO o que consta dos §§ 1  e 2º do art. 24 da Consolidação dos Provimentos dao

Corregedoria Regional da Justiça do Trabalho da 11ª Região, em especial, que o interregno entre o pedido e o
retorno do Magistrado Substituto designado para atuar no feito supera o prazo máximo de 10 (dez) dias
estabelecido naquela Consolidação dos Provimentos;

CONSIDERANDO o que consta no DP-2111/2021 (e-SAP),

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o MM. Juiz do Trabalho Substituto ANDRÉ LUIZ MARQUES CUNHA
JUNIOR para atuar no Processo 0000464-07.2016.5.11.0010, em trâmite na 10  VTM, durante osa

afastamentos legais do MM. Juiz do Trabalho Substituto Cristiano Fraga.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA

Desembargadora do Trabalho
Corregedora do E. TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

45
cc

06
68

-3
ad

d-
4b

5c
-b

df
4-

0b
6f

3e
85

2b
9a

3